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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
1ZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.476/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj- anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me
seli né Prishting paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), me seli né Prishting, pér shkak t& mbajtjes s& fushatés né institucione publike
né Fushé Kosové, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me 11.02.2025, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa A.nr.476/2025 e datés 09.02.2025, parashtruar nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, kundér subjektit
politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, pér shkak t&
shkeljes s& Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtet&sit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e
Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Me daté 09.02.2025, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), né t& cilén theksohet Mé 07.02.2025 aktivistét e Lévizjes
Vetévendosje! Qendra né Skenderaj kané vérejtur se zyrtari i Partisé Demokratike té
Kosovés, z.Sami Lushtaku mé daté 07.02.2025 pér géllime politike, elektorale ka
mbajtur takim me mésimdhénésit e Komunés s&¢ Skenderajt, takim t& cilin po ashtu e
ka postuar né rrjetin social Facebook. Me veprimet e tij zyrtari i lartcekur ka shkelur
dispozitat e nenit 36 paragrafi 2 i LZP-s& né t& cilén shprehimisht &shté e pércaktuar se:
" Gjaté periudhés sé& fushatés zgjedhore asnjé subjekt politik nuk inkurajon Ose
pérfiton nga népunési publik duke pérdorur pozitén publike t& tij Ose saj pér t&
zhvilluar fushaté pér subjektin politik". Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur
foto nga rrjeti social facebook.

Né pérgjigjien né ankesé subjekti politik PDK ka theksuar veprimet e ankimuara nga
ana e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, kufizohen vetém nése t& njéjtat kryhen



gjaté orarit t& rregullt t& punés, ¢ qé né ne rrethanat e rastit konkret mésimdhénésit e
pérfshiré né kété tubim me z. Sami Lushtaku, nuk jang takuar n& orarin e rregullt t&
punés dhe pér mé tepér nuk jané as né ambiente t& ndonjé shkolle publike, mirépo né
hapésira t& kontraktuara nga Partia Demokratike e Kosovés.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vler&soi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli duke vlerésuar provat e bashkangjitura ankesés dhe bazuar né pérgjigjen e
bashkangjitur nga Subjekti Politik PDK, ka gjetur se bazuar ne dispozitat ligjore te LZP-se
veprimet e ankimuara do t& kufizoheshin nése t& njéjtat kryhen gjaté orarit t& rregullt t& punés
dhe né ambiente t& ndonjé shkolle publike. Andaj sipas bindjes se Panelit subjekti politik
PDK ka vepruar né pérputhje me dispozitat e lartcekura, pasi qé nuk &shté& provuar se tubimi i
mbajtur ka gené né ndonjé shkollé dhe nuk &shté vértetuar me asnjé prove se ka gené€ né orar
té rregullt t& punés.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoi se pretendimet e
palés ankuese se mbajtja e tubimit nga z.Sami Lushtaku &shté¢ béré me mésimdhénés té
komunés sé Skenderajit gjaté orarit t& punés dhe né shkollg, jané t& pa géndrueshme dhe si t&
tilla i refuzoi, pér faktin se nga veprimet e p&rshkruara né ankesa dhe nga provat e ofruara si
déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka arritur q& t& vértetoj se kéto veprime paragesin shkelje
té dispozitave t& lartcekura t& Rregullés Zgjedhore Nr.07/2024, dhe si t& tilla t€ njéjtat i
refuzoi si t€ pabazuara.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par. 1 t&€ LZP-sé€, paneli
vendosi si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.476/2025 mé datén 11.02.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& ké&tij vendimi.



